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Červen
Číslo 6
Ročník XXVII
Vyšlo 15. 6. 2018
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Prázdninové dvojčíslo Jílovské sovy 

vyjde v pátek 10. 8. 2018.
Uzávěrka všech příspěvků je

v pátek 27. července 2018 v 18 hodin.

SBĚRNÝ DVŮR UZAVŘEN
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 5. 7. - 22. 7. 2018 uzavřen sběrný dvůr 
pro odběr nebezpečných, objemných a stavebních odpadů umístěný ve výkupně 
Kovošrotu Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 606 727 832). Obsluha sběrného dvora 
je zajišťována zaměstnancem společnosti Kovošrot Group CZ, a.s., a protože dovolenou 
určuje zaměstnavatel, nemůžeme ve většině případů termín uzavření sběrného dvora 
ovlivnit. 

OSMŽP-Dru

S oslavami Dne dětí se v tomto období jako-
by „roztrhl pytel“. Děti z Mateřské školy Jílové 
si tento svůj den oslavily s předstihem – po-
slední květnový pátek, o  to více si ho však 
užily.
Letos ho pro naší MŠ připravil projektový tým 
studentek a  studentů Evropské Obchodní 
Akademie. K místu konání bylo vybráno hřiš-

tě u Jílovského zámku, a tak jsme měli v blíz-
kosti i možnost toalet pro děti, neméně důle-
žitý byl i zdroj pitné vody, který jsme všichni 
v tomto více než teplém dopoledni ocenili.
Promyšlené úkoly, nápadité hry, soutěže 
vhodné pro předškolní věk, schopnost zau-
jmout malé sportovce a hráče... to je jen malý 
výčet charakteristiky úžasného dopoledne 

Den dětí s Evropskou Obchodní Akademií
plného smíchu, napětí, sportovního zápole-
ní, poznávání, ale také kamarádství, vzájem-
né pomoci, respektu k autoritě a fér chování. 
Děti odcházely šťastné, spokojené, v  očích 
doznívající dobrodružství. V  rukou svíraly 
drobné odměny, které však v  jejich pohle-
dech získaly punc pokladu. 
Co dodat? Letošní oslava Dne dětí se vydařila 
a poděkování patří studentům projektového 
týmu Evropské Obchodní Akademie, kteří 
svým malým kamarádům věnovali to nejcen-
nější - svůj ČAS. regiMŠ

foto: archiv MŠ
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Rada města Jílové dne 23. 5. 2018:
Vzala na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů předloženou na 41. schůzi RMJ dne 23. 5. 2018
• zápis z jednání Komise kulturní, sportovní a pro rozvoj města ze dne 
26. 3. 2018
• podání žádosti na Krajský úřad Ústeckého kraje o dotaci z Programu 
pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na ob-
dobí 2017 až 2025 na pořízení elektrických kompostérů (2 ks pro zá-
kladní školu a 2 ks pro mateřskou školu)
• souhlas s využitím prostor rozhledny Děčínský Sněžník vydaný Měst-
ským úřadem Jílové Záchranné zdravotnické službě Ústeckého kraje 
při konání hromadné akce „Mezinárodní metodické cvičení složek IZS 
– Rallye Ostrov 2018“, která proběhla v  termínu 16. 5. 2018 – 18.  5. 
2018, v  této souvislosti pověřila Odbor SMŽP k  vydávání souhlasů 
k bezplatnému využití prostor rozhledny Děčínský Sněžník při cviče-
ních pořádaných složkami integrovaného záchranného systému.

Schválila:
• účetní závěrku Mateřské školy Jílové včetně výsledku hospodaření, 
sestavenou k 31. 12. 2017; schválila rozdělení hospodářského výsled-
ku do rezervního fondu a fondu odměn; schválila odpisový plán mo-
vitého majetku na rok 2018 pro Mateřskou školu Jílové
• účetní závěrku Základní školy Jílové včetně výsledku hospodaření, 
sestavenou k 31. 12. 2017; schválila rozdělení hospodářského výsled-
ku do rezervního fondu a fondu odměn; schválila odpisový plán mo-
vitého majetku na rok 2018 pro Základní školu Jílové
• odpisový plán města Jílové na rok 2018
• odvod z investičního fondu Mateřské školy Jílové ve výši 800 000 Kč 
do  rozpočtu zřizovatele - města Jílové; uložila správci rozpočtu 
OSMŽP použít výše uvedené finanční prostředky na zajištění činností 
souvisejících s rekonstrukcí kotelny v budově MŠ Za Koupalištěm 312, 
Jílové 
• aktualizaci Organizačního řádu města Jílové a Městského úřadu Jí-
lové; aktualizaci Směrnice č. 3/2016 Systém finanční kontroly v soula-
du se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů a oběh účetních dokladů a aktualizaci 
Směrnice č. 2/2017 Evidence a vymáhání pohledávek
• vnitřní směrnici č. 1/2018, o ochraně osobních údajů
• zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku „Pořízení komunální-
ho vozidla pro potřeby města Jílové“
• zadávací dokumentaci výběrového řízení v  režimu mimo zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. před-
pisů, vč. zveřejnění výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakáz-
ky „Poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komu-
nikací pro město Jílové“, kde předpokládaná hodnota zakázky činí 
1 269 421,40 Kč bez DPH (1 536 000,00 Kč vč. DPH); jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek
• uzavření MŠ v Jílovém v termínech:

MŠ Za Koupalištěm	 2. 7. - 27. 7. 2018
MŠ Průběžná	 30. 7. - 24. 8. 2018
MŠ Modrá	 9. 7. - 24. 8. 2018

• navýšení pachtovného na  zemědělský pachtovní rok 2018 – 2019 
u smluv se zapracovanou tzv. inflační doložkou o inflaci vyhlášenou 
za rok 2017, tj. 2,5 %
• vydání souhlasu Paragliding klubu Krupka LAA ČR z. s., pro vzlet pa-
dákových kluzáků s využitím části pozemkové parcely 2919/3 v k. ú. 
Jílové u Děčína o výměře 343 m2, která byla zaměřena geometrickým 
plánem č. 1101- 177/2017, převedené z  porostní půdy do  bezlesí, 
za  podmínek dodržení ustanovení zákona č. 289/1995 Sb. (zákon 
o lesích)
• jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů pro město Jílové 
formou uzavření pracovněprávního vztahu - dohody o pracovní čin-
nosti, pověřila starostu města výběrem pověřence a podpisem doho-
dy

• připojení se města Jílové ke společenské akci Pivofest, která se bude 
konat dne 16. 6. 2018 
• harmonogram svozu objemného odpadu a elektrozařízení z domác-
ností ve dnech 10. 8. – 13. 8. 2018 ze 2 stanovišť na Sněžníku
• vyřazení neaktuálních ročníků časopisů dle uvedeného seznamu 
a jejich odprodej čtenářům za cenu 20,00 Kč za celý ročník jednoho 
titulu časopisu
• termíny konání schůzí RMJ ve  druhém pololetí roku 2018, a  to 
ve dnech 11. 7. 2018 a 26. 9. 2018.

Dále projednala záležitosti týkající se:
• pozemků ve vlastnictví města (např. záměry pronájmů, umístění tu-
ristického směrovníku na pozemku města, zřizování věcných břemen 
k pozemkům města, aj.)
• smluvních vztahů – např.:
- prodloužení smlouvy se společností COM PLUS CZ a.s., (správa IT in-
frastruktury ve vybraných objektech města)
- uzavření kupní smlouvy se společností WOOD & PAPER a.s. (prodej 
dříví z městských lesů)
- uzavření dodatku ke smlouvě o dílo uzavřené se společností Skan-
ska, a.s. (rozšíření rozsahu díla – oprava MK)
- uzavření smluv o  dílo se společností ENVIPARTNER, s.r.o. (podání 
žádosti o dotaci – koncepční dokumenty rozvoje města; zpracování 
zadávací dokumentace a  organizace výběrového řízení k  projektu 
s názvem „Obnova veřejného osvětlení ve městě Jílové“).

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

DOVOLENÉ
ORDINACÍ LÉKAŘŮ
MUDr. Pavlovičová	

20. 8. – 31. 8.
Zastupuje MUDr. Richter.

MUDr. Richter
15. 6. – 22. 6
23. 7. – 10. 8. 
Zastupuje MUDr. Pavlovičová.

MUDr. Křemen
1. 7. – 13. 7. 
13. 8 – 17. 8. 
Zastupuje MUDr. Chocenská do 9. 7., 10. - 12. 7. MUDr. Duda, 
vše Děčín.	

MUDr. Holý
2. 7. – 4. 7. 
16. 7. – 20. 7.
30. 7. – 3. 8. 
Ordinace dopoledne nebude uzavřena, po dobu dovolené 
je přítomna sestra, která podle potřeby zajistí vyšetření za-
stupujícím lékařem.

MUDr. Bělka
Dovolená je plánována až na srpen. Termín bude na webo-
vých stránkách ordinace. 

Lékárna Jílové 
Provoz celoročně.
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UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
1. 5. na  slavnostech 1. 
máje hlídka MP Jílové za-
sahovala proti opilému 
návštěvníkovi slavností 
v  zámeckém areálu. Celá 
věc byla dořešena násle-
dující dny předvoláním 
muže na  služebnu MP Jílové k  podání 
vysvětlení jeho chování na  slavnostech 
a následně byla řešena v blokovém řízení.

8. 5. v  odpoledních hodinách hlídka 
přijala oznámení, že u  dětského hřiště 
v ulici E. Krásnohorské je zmije. Strážníci 
prověřili místo, odchytili zmiji a převezli ji 
do míst, kde není pohyb osob.

18. 5. byla hlídka MP Jílové vyslána 
do  místní restaurace v  „Ruďáku“, kde 
mělo dojít k  fyzickému napadení obslu-
hy restaurace mužem. Hlídka po dojezdu 
na místo provedla zajištění napadajícího 
muže.

22. 5. bylo na služebnu MP Jílové ozná-
meno, že v  ulici Lipová u  baru Ajko leží 
opilý muž. Hlídka na  místě zjistila silně 
opilého a  zraněného muže. Na  místo 
byla přivolána RZS Děčín, která si muže 
převzala a  převezla jej do  děčínské ne-
mocnice. Posléze byl muž předvolán 
na  služebnu MP Jílové k  podání vysvět-
lení ke svému chování. Muž byl následně 
řešen v blokovém řízení.

V  měsíci květnu hlídka MP provedla 
v několika případech technickou pomoc 
JSDHO Jílové-Modrá. Místnímu myslivec-
kému sdružení byly předány informace 
o sražené divoké zvěři.

 Václav Bína, strážník MP Jílové
 foto: Tomáš Straka

Události JSDHO
květen
4. 5. dobrovolní hasiči z Jílového-Modré zlikvidovali sršní hnízdo, které se nacházelo v dře-
věném dětském domečku v areálu jílovské školky. Po příjezdu jeden z hasičů v ochranném 
obleku hnízdo bezpečně odstranil. Do areálu školky přijela také hlídka strážníků MP Jílové. 

8. 5. hodinu po poledni vyjely dvě hasičské jednotky k nahlášenému požáru lesního porostu 
na okraji lesa v Jílovém. Po příjezdu bylo zjištěno, že se jedná o špatně uhašené ohniště. 
Místní hasiči z  Jílového-Modré provedli důkladné uhašení ohniště. Jednotka profesionál-
ních hasičů z Děčína byla během jízdy do Jílového odvolána a vrátila se zpět na základnu. 
Na místo také přijeli strážníci MP Jílové a PČR. 

20. 5. odpoledne spadlo do koryta Jílovského potoka divoké prase a při pádu z několika 
metrové zdi se poranilo. Zraněného zvířete si všiml obyvatel rodinného domku a přivolal 
pomoc. Na místo vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového-Modré a následně také myslivci. Hasiči 
poraněné zvíře z koryta potoka vytáhli a předali myslivcům. K události došlo v Jílovém-Mar-
tiněvsi u místní tiskárny.

 text a foto: Tomáš Straka

Honební starosta svolává VALNOU HROMADU HONEBNÍHO SPOLEČENST VA JÍLOVÉ,
která se bude konat dne 27. 6. 2018 v 16 hodin v kanceláři starosty města.
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Vážení občané,
letní dny jsou před námi a  mně nezbývá 
než vás seznámit s důležitými informacemi 
ohledně větší stavební akce, která nás čeká 
na konci tohoto měsíce a po celý červenec 
– jedná se o další sadu oprav místních ko-
munikací.
Z  balíku plánovaných rekonstrukcí jsme 
se snažili vybrat ulice a  místa nejen nej-
potřebnější, ale také nejfrekventovanější. 
Ohled jsme také brali na  rozložení oprav 
tak, aby nedošlo ke  kumulaci stavebních 
prací blízko sebe. Nových povrchů se tak 
dočkají tyto lokality:
chodník v ulici Spojová (u č.p. 263)
parkoviště v ulici Spojová (u č.p. 258)
ulice Úzká
ulice Školní včetně vjezdu pro zásobování
parkoviště Sněžnická x K. H. Máchy
parkoviště Sněžnická x Lipová
ulice Elišky Krásnohorské
ulice Oblouková
ulice Libušina.

Opravy začnou v týdnu od 25. 6. 2018 a po-
trvají průběžně do 31. 7. 2018.
V prvním týdnu proběhne frézování všech 
opravovaných míst s tím, že po odfrézová-
ní je možno (sníženou rychlostí) všechny 
komunikace používat. Odfrézování si vyžá-
dá pouze jeden den úplné uzavírky, v pří-
padě ulice Školní dva dny.
Se zhotovitelem, společností Skanska, a.s., 
jsme se dohodli, že práce na  parkovištích 
Sněžnická x K. H. Máchy a Sněžnická x Li-
pová a práce na ulicích Školní a Oblouková 
nebudou probíhat ve stejném termínu.
Níže popisuji postup prací pro jednotlivé 
místní komunikace, přičemž práce a  po-
kládka asfaltu se může v závislosti na poča-
sí mírně odchýlit! Proto sledujte i aktuální 
dopravní značení.

Chodník v ulici Spojová u č.p. 263
Práce budou probíhat v pracovních dnech 
od  25. 6. do  13. 7. 2018. Omezení bude 
spočívat ve snížené rychlosti.

Parkoviště Spojová u č.p. 258
28. 6. 2018 úplná uzavírka – odfrézování.
29. 6., 2. a 3. 7. 2018 práce na povrchu, zá-
kaz stání od 6 do 18 hodin.
10. 7. – 13. 7. 2018 pokládka asfaltu, do-
končovací práce, úplná uzavírka pouze 
1 den v době pokládky.

Ulice Úzká
25. 6. 2018 úplná uzavírka – odfrézování.
27. 6. – 30. 6. 2018 práce na silnici, snížená 
rychlost, zákaz stání od 6 do 18 hod.
10. 7. – 13. 7. 2018 pokládka asfaltu, do-
končovací práce, úplná uzavírka pouze 
1 den v době pokládky.

Ulice Školní a vjezd k ZŠ pro zásobování
28. 6. a 29. 6. úplná uzavírka – odfrézování, 
bude-li to možné, dne 29. 6. 2018 započne 
úplná uzavírka až po 9. hodině, kdy již děti 
školu z většiny opustí.
12. 7. – 16. 7. 2018 práce na silnici, snížená 
rychlost, zákaz stání od 6 do 18 hod.
23. 7. – 26. 7. 2018 pokládka asfaltu, do-
končovací práce, úplná uzavírka pouze 
1 den v době pokládky.

Parkoviště Sněžnická x K. H. Máchy
28. 6. 2018 úplná uzavírka – odfrézování.
3. – 5. 7. 2018 práce na silnici, zákaz stání 
od 6 do 18 hod.
10. 7. – 13. 7. 2018 pokládka asfaltu, do-
končovací práce, úplná uzavírka pouze 
1 den v době pokládky.

Parkoviště Sněžnická x Lipová
29. 6. 2018 úplná uzavírka – odfrézování
16. – 18. 7. 2018 práce na silnici, zákaz stání 
od 6 do 18 hod.
23. 7. – 26. 7. 2018 pokládka asfaltu, do-
končovací práce, úplná uzavírka pouze 
1 den v době pokládky.

Ulice Elišky Krásnohorské
25. 6. 2018 úplná uzavírka – odfrézování.
9. 7. – 11. 7. 2018 práce na silnici, snížená 
rychlost, zákaz stání od 6 do 18 hod.
12. 7. – 13. 7. 2018 pokládka asfaltu, do-
končovací práce, úplná uzavírka pouze 
1 den v době pokládky.

Ulice Oblouková
26. 6. 2018 úplná uzavírka – odfrézování.
18. 7. – 20. 7. 2018 práce na silnici, snížená 
rychlost, zákaz stání od 6 do 18 hod.
23. 7. – 26. 7. 2018 pokládka asfaltu, do-
končovací práce, úplná uzavírka pouze 
1 den v době pokládky.

Ulice Libušina
26. 6. 2018 úplná uzavírka – odfrézování.
3. 7. – 6. 7. 2018 práce na  silnici, snížená 
rychlost, zákaz stání od 6 do 18 hod.
10. 7. – 13. 7. 2018 pokládka asfaltu, do-
končovací práce, úplná uzavírka pouze 
1 den v době pokládky.

Uvedené termíny jsou orientační.

Věřím, že dočasné omezení provozu 
a komfortu přijmete s pochopením. Bude 
vyváženo zlepšením životních podmínek 
v našem městě.

V měsíci květnu i nadále pokračovaly sta-
vební práce na  opravě mostu Za  Drahou 
a výstavbě hasičské zbrojnice.
Zároveň proběhlo výběrové řízení na zho-
tovitele akce Rekonstrukce kotelny v dolní 

Květen v investicích budově MŠ Za  Koupalištěm. Kotelna byla 
již ve stavu, kdy mohla ohrozit provoz škol-
ky, a tak jsem rád, že se podařilo nalézt fi-
nanční prostředky na  její rekonstrukci. Ta 
proběhne v  měsíci červenci (tedy v  době 
uzavření této MŠ).

Na  závěr důležitá informace k  obnově fa-
sády našeho zámku – po  dohodě se zá-
stupci státního památkového ústavu a od-
borem památkové péče MM Děčín jsme 
se rozhodli neuspěchat takto důležitou 
a náročnou akci. Proto v letošním roce ne-
dojde k  opravě fasády, práce proběhnou 
jen na  jedné stěně (západní strana jižní-
ho křídla zámku), kde dojde k  památko-
vému průzkumu, odzkoušení stavebních 
postupů, oprav, napojení omítek apod., 
a na základě toho dojde ke zpřesnění ce-
lého projektu, stanovení pracovních po-
stupů a  výkazu výměr. Kompletní oprava 
pak zřejmě proběhne v následujícím roce 
podle již odzkoušeného pracovního postu-
pu. Tímto bych vás, občany Jílového, chtěl 
vyzvat k  reakci na  nabídku zástupců stát-
ního památkového ústavu, kteří nabízejí 
komentovanou procházku s  informacemi 
ke stavebním pracím na památkových ob-
jektech, konkrétně ve vztahu k Jílovskému 
zámku. Napište mi, zda byste měli zájem se 
takové procházky zúčastnit.

Do  příštího již prázdninového čísla si pro 
vás připravuji informace k  projektu Spor-
tovně rekreačního parku Kamenná.

S přáním příjemného léta a klidných dovo-
lených

 Bc. Tomáš Sosna, refi@mujilove.cz

LETNÍ BRIGÁDA - 
KOUPALIŠTĚ

Město Jílové nabízí letní brigádu na 
městském koupališti (DPP, DPČ):

• �plavčík
	� – pozice je vhodná např. pro 

studenta nebo seniora;
	 Výše výdělku je závislá na počasí.

Předpoklady:
• �státní občanství ČR, popř. občanství cizího 

státu s trvalým pobytem v České republi-
ce (nutná komunikace v českém jazyce);

• věk minimálně 18 let;
• způsobilost k právním úkonům;
• trestní bezúhonnost;
• �plavčík – plavec, zdravotní stav bez ome-

zení, dobrá tělesná kondice.

V případě vašeho zájmu o brigádu na kou-
pališti se obracejte na odbor MH MěÚ Jílo-
vé, ul. Teplická 180, Jílové.
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Všech 600 domácích kompostérů má svého 
majitele. Protože jsme na kompostéry získa-
li dotaci z  Operačního programu životního 
prostředí, musí být v době udržitelnosti pou-
žívány pouze na správné kompostování. 
Podle průvodce lze kompostovat veškerý 
biologický odpad, který vzniká v domácnos-
ti a na zahradě. Ideální je co nejrůznorodější 
směs materiálů. Základním předpokladem 
pro dobrý rozklad je vyvážené mísení mate-
riálů. Platí, že dusíkaté materiály (hnůj, trus, 
posečená tráva, kuchyňský bioodpad, po-
sklizňové zbytky ze zahrady apod.), které jsou 
většinou měkké, šťavnaté a zelené, se musejí 
smísit s uhlíkatými materiály (dřevná štěpka, 
piliny, hobliny, listí, sláma, papír apod.), které 
jsou tvrdé, hnědé a  suché. Jejich objemový 
poměr by se měl co nejvíce přibližovat k 1:1. 
Potíže mohou způsobit zbytky vařených jí-
del, neboť lákají zvířata, brzy podléhají zka-
žení a následně nepříjemně zapáchají. Proto 
je vhodné dávat do kompostu pouze vařená 
jídla rostlinného charakteru v malých množ-
stvích a míchat je s větším množstvím suché-
ho savého materiálu. 
Důležitým faktorem je zabezpečit správnou 
velikost materiálu, a to hlavně v případě hůře 
rozložitelných uhlíkatých materiálů, kdy by 
jejich velikost neměla přesáhnout velikost 
palce na ruce. 
Kompostování je aerobní proces, proto je 
třeba zabezpečit přístup vzduchu. Platí sice 
pravidlo, že čím menší částice do kompostu 
dáváme, tím se nám rychleji zkompostují, ale 
na druhou stranu platí i pravidlo, že čím jsou 

částice menší, tím je mezi nimi méně duti-
nek, kde se může udržet vzduch a bez vzdu-
chu kompost pouze hnije a zapáchá. Je třeba 
zvolit kompromis a  odhadnout optimální 
strukturu směsi materiálu (mísit menší s vět-
šími materiály). Dalším nezbytným požadav-
kem je správná vlhkost. Do uzavřeného kom-
postéru se bez naší pomoci voda nedostane, 
proto je třeba správnou vlhkost kontrolovat 
a  v  případě potřeby ji zvýšit (politím nebo 
přidáním vlhkého materiálu) nebo snížit při-
dáním suchých a savých materiálů. 
V  hierarchii způsobů nakládání s  odpady 
je v  zákoně o  odpadech na  prvním místě 
předcházení vzniku odpadů, mezi které patří 
i kompostování, proto nás těší, že byl o kom-
postéry zájem. Na první pohled se může zdát 
kompostování složité, ale ono takové není. 
Chce to jen trochu zkušeností a výsledky se 
brzy dostaví. Věřte, že se to vyplatí, protože 
kompost se vám za vaši snahu odmění. Jeho 
pravidelným používáním zajistíte rostlinám 
dostatek živin během celého vegetačního 
období, obohatíte půdu o  organické látky 
a  humus, podpoříte biologickou činnost 
v půdě aj.
Věříme, že tento způsob předcházení vzni-
ku odpadů splní naše společná očekávání.

OSMŽP-Dru

KOMPOSTÉRY JSOU ROZDÁNY

V minulém díle jsem vám představil pár tipů, 
jak ušetřit za  energie v  obývacím pokoji. 
V dnešním díle se zaměřím na neméně důle-
žitou místnost, a to na kuchyň. Kuchyň je bez-
pochyby další místností, která je zaplněna 
různými elektrickými spotřebiči, právě jejich 
vhodnou volbou lze také významně uspořit. 

Pryč jsou ty časy nerovnoměrně hřejících 
plynových trub, kdy hospodyňky musely 
pekáče s buchtami otáčet tak, aby byly rov-
noměrně upečené. Dnešní horkovzdušné 
trouby umožní rovnoměrné pečení při nižší 
teplotě a dokáží tak ušetřit až 40 % energie. 
Indukční varná deska má minimální tepelné 
ztráty. Voda se vám vaří doslova před očima. 
I přes vyšší pořizovací cenu je tak efektivnější 
než elektrická či sklokeramická varná deska. 
Chcete-li ušetřit, vařte zásadně na  plotýnce 
s  odpovídající velikostí a  s  poklicí – sníží se 
tak čas i náklady na vaření. Pokud to lze, pou-
žívejte tlakový hrnec („papiňák“) – díky větší-
mu tlaku se jídlo uvaří rychleji. Při vaření sniž-
te výkon ohřevu tak, aby se voda mírně vařila, 
výsledek je stejný jako při prudkém varu. Pro 
zdravé, rychlé a chutné vaření lze použít spe-
ciální spotřebiče jako je rýžovar, parní hrnec 
či tzv. pomalý hrnec – ten pokrmy připravuje 
při konstantní teplotě 95°C.

Výpočet proveden s cenou 4,50 Kč/kWh
zdroj: www.cez.cz

Tak jako televize v  obýváku slouží ke „kou-
kání“, tak i  v  kuchyni máme spotřebič, který 
tuto funkci umí spolehlivě zajistit a  kolikrát 
i  lépe. Ano, je to lednice – základ kuchyně. 
Avšak zkuste odolat a  neotvírejte zbytečně 
dvířka od  lednice. Každým otevřením uniká 
chlad, který se musí opět pomocí elektřiny 
vyrobit. Nastavte si na termostatu chladničky 
+4 °C ve střední polici a u mrazničky -18 °C. 
Jen o dva stupně nižší teplota znamená vyšší 
spotřebu až o  15 %. Pravidelně odmrazujte. 
Stačí jeden centimetr námrazy a  spotře-
ba mrazničky stoupne až o  75 %. Nestavte 
chladničku blízko zdroji tepla a  umožněte, 
aby kolem ní proudil vzduch. S každým stup-
něm nad 20 °C narůstá spotřeba asi o  pět 
procent. Spotřebu zvyšuje i  vysoká vlhkost 

Jak ušetřit na energiích
v domácnosti II. díl – kuchyň

vzduchu. V případě nákupu nové chladničky 
kupte úsporný typ A++ nebo A+++. Pokud 
má mrazničku, požadujte typ NoFrost, kte-
rý nepotřebuje pravidelné odmrazování. Při 
nákupu chladničky počítejte s 50 až 70 l na 1 
osobu v  domácnosti. Zbytečně poloprázd-
ná chladnička spotřebovává více energie. 
Nevkládejte do chladničky teplé či dokonce 
horké jídlo. Chladnička musí odpařující se 
teplo zchladit a  vy tak přicházíte o  peníze. 
Do mrazničky neukládejte nezakryté potravi-
ny. Voda v potravinách se vypařuje i v mraz-
ničce, a proto může způsobit námrazu a zvý-
šení energetické zátěže.

Volně se dostáváme k  dalšímu „miláčkovi“ 
kuchyně, tím je myčka. Ovšem zde musím 
podotknout, že pro naše děti je to neodbyt-
ný nepřítel, který na ně neustále číhá, aby jej 
naložily a vyložily. Nevědí nic o tom, jaké to je 
mýt nádobí ve dřezu pod tekoucí vodou, kdy 
se spotřebuje až o 60 % více teplé vody a tím 
i  40 % energie vynaložené na  ohřev vody. 
Pro úsporu energie zapínejte myčku vždy, až 
když je zaplněna. Méně špinavé nádobí zkus-

te mýt v  programu při 40 °C. S  moderními 
mycími prostředky taková teplota stačí. Myjte 
i myčku – speciální přípravky odstraní mast-
notu a  nánosy uvnitř přístroje a  myčka pak 
lépe umývá i při nízkých teplotách. Úsporné 
programy myjí sice déle než konvenční, ale 
spotřebují méně vody i energie.

zdroj: www.cez.cz

A  to je ve  stručnosti zhruba vše, co se týká 
úspor v kuchyni. V příštím díle se podíváme 
na  ostatní místnosti – koupelnu, ložnici, ale 
i dílnu, garáž a zahradu.

Jiří Kalous

Srovnání nákladů na ohřev vody
při vaření

 Rychlovarná 
konvice

Indukční 
deska

Litinová 
ploténka

Spotřeba 0,1 kWh 0,09 kWh 0,3 kWh

Doba 3:30 2:30 12:00

Cena 0,45 Kč 0,40 Kč 1,35 Kč

Srovnání nákladů na mytí
stejného množství nádobí

 Ruční mytí Myčka

Počet várek 12 1

Spotřeba vody 80 l 7 l

Náklady na mycí 
prostř. 1,20 Kč 2,50 Kč

Cena za vodu 11,50 Kč 1,00 Kč
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Návštěva biskupa litoměřického v Jílovém 

HISTORICKÁ ZASTAVENÍ
po památných místech města Jílové
Nejen turisté, návštěvníci, ale i obyvatelé města Jílové se mohou vydat cestou, která mapu-
je historicky zajímavá místa našeho města. Projekt „Historická zastavení“ má délku přibližně 
12 km a jeho trasa je vytyčena z Jílového až na Sněžník. Cestou lze navštívit celkem deset ob-
jektů historicky spjatých s Jílovým. Najdete zde historické stavby, sochy či pomníky, u kterých 
je zajímavým způsobem popsána jejich historie. 
Tento projekt se připravoval od roku 2015. Jeho vytvoření předcházelo mnoho práce. Začalo 
to nápadem, přípravou, zkoumáním, tvorbou i zajištěním všech povolení pro jeho následnou 
instalaci. A co nakonec vzniklo - dva centrální panely, které jsou umístěny na Mírovém náměstí 
v Jílovém a na Sněžníku u cesty k rozhledně. A dalších deset dílčích panelů u každého „zasta-
vení“, které obsahují základní informace k jednotlivým památkám. Pro technicky pokrokovější 
návštěvníky je na všech panelech umístěn QR kód, který vás nasměruje na webové stránky 
města Jílové. Pokud tedy nejste přímo u centrálního panelu, naleznete zde další informace pro 
pokračování ve vaší cestě i informace k jednotlivým stavbám. Doufáme, že naše návštěvníky 
ze sousedního Německa potěšíme překladem do jejich rodného jazyka, který je připraven na 
webových stránkách města.

Centrální panel: 

KOLA
pro AFRIKU
Poděkování patří vám všem, kteří jste se 
s  námi připojili k  projektu „KOLA PRO AFRI-
KU“. Celkem bylo vybráno 120 kusů! Dnes 
už jsou kola v České Lípě a čekají na převoz 
do Ostravy, kde je zkontrolují, opraví a zpro-
vozní. Pak je čeká dlouhá cesta do  Gambie 
k jejich novým majitelům…
Děkujeme i  všem, kdo se podíleli na  jejich 
přepravě.

 OVVSČ/kultura
foto: archiv MÚ

V neděli 15. 7. 2018 bude v kostele Nejsvětější Trojice v Jí-
lovém udělována svátost biřmování. Na přijetí této svátosti se 
delší dobu připravuje několik dospělých a dospívajících osob. 
Slavnostní mši svatou bude celebrovat Mons. Jan Baxant, 
biskup litoměřický, který poctí svojí návštěvou naše město 

po osmi letech. Všichni jsou srdečně zváni na tuto výjimečnou 
událost, kdy je možné osobně se setkat a  nechat povzbudit 
biskupem litoměřickým. Mše svatá začíná jako každou neděli 
v 10.45 hodin.

 (AN)

Všem, kdo se na tomto díle podíleli, děkujeme. Doufáme, že i ve vás jsme probudili zájem 
a tato místa navštívíte, projdete se po krásách našeho okolí a věci již dávno zapomenuté či 
neznámé, jak pro obyvatele Jílového, tak pro nově příchozí, budou nadlouho opět připome-
nuty…

OVVSČ

Trasa Historických zastavení:
1) Jílovský zámek		
2) Socha sv. Jana Nepomuckého
3) Kostel Nejsvětější Trojice
4) Jahnstein
5) Pomník Dr. Prokopovi

  6) Zifferstein
  7) Kaple Panny Marie
  8) Švédský hřbitov
  9) Rozhledna Děčínský Sněžník
10) Kaplička Nejsvětější Trojice
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…PRO DOSPĚLÉ: M. Viewegh: Muž 
a žena, W. Smith: Nad propastí, J. Pešaut: 
Rybářské detektivky, J. Nesbo: Macbeth, S. 
Scarrow: Hráči se smrtí, N. Eckhardtová: 
Sen letící želvy, A. Hrachovcová: Do žížal 
se nekouše, M. Peinhofer: Vítr a  pravda: 
Dva světy rozdělené válkou – křesťanský 
a  islámský El-Rih zvaný Vítr bojuje jako 
turecký janičár na straně muslimů ve služ-
bách osmanského sultána. Alyssia, benát-
ská křesťanka, se stává obětí intriky a končí 
v  Káhiře jako otrokyně, kde získá jméno 
Haqiqa, Pravda. Osud rozhodne, že ti dva 
k  sobě najdou cestu – ale jakou šanci má 
jejich láska v  době, kdy temné mocnosti 
vyvolávají novou válku mezi křesťanským 
a islámským světem a svaté ostatky se sta-

nou roznětkou vražedného konfliktu? Roz-
hodnutí padne v Alexandrii...
…PRO DĚTI: L. Kuenzler: Zmenšovací 
Viola 1. - 4., D. Almond: Příběh malého 
Andělína, M. Vanek: Láska k  šutrům pro 
děti, V. Hájková: Krámek pana Smítka: 
Kouzelný krámek pana Smítka dříve býval 
řeznictví. Tu dobu pamatují ale jen vínové 
a béžové dlaždičky, po kterých děti poska-
kují z jedné barvy na druhou. Z krámku je 
dnes vetešnictví, to je místo, kde staré věci 
dostávají druhou šanci. V takovém obcho-
dě najdete všechno, na co si vzpomenete, 
a samozřejmě také hračky: chodící panen-
ku, plyšové medvědy a přechytralou ency-
klopedii. Když všichni zákazníci odejdou, 
hračky ožívají…

Knihovna nabízí
DOVOLENÁ V KNIHOVNĚ
V  letních měsících bude knihovna uza-
vřena 2. - 13. července a 6. - 17. srpna.

 ORa
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LETNÍ KINO o prázdninách
Prázdninové letní kino uvádí:

v sobotu 14. 7. 2018 film pro dospělé „ZTRATILI JSME 
STALINA“
Velký vůdce padl. Přímo na koberec. Jmenuje se Stalin. Nad jeho mrtvo-
lou začíná tragikomický boj o nástupnictví. Soudruzi z politbyra se po-
malu zbavují letitého strachu a začíná ta pravá podívaná. Jestli se vám to 
nezdá jako dostatečně důvtipná zápletka, tak věřte, že film „Ztratili jsme 
Stalina“ ve své tragičnosti a schopnosti utahovat si z velkých věcí je vtip-
ný velmi. V Rusku tento film zakázali.

v sobotu 28. 7. 2018 film pro děti „PRAČLOVĚK“ 
Pračlověk se odehrává v dávné době, kdy po naší zemi ještě kráčeli ma-
muti a  lidé si vážili svých rodných jeskyní. Britské studio Aardman Ani-
mations v čele s oskarovým režisérem Nickem Parkem přichází s komedií 
o střetu civilizací. Vyhraje doba kamenná nebo bronzová?

v sobotu 11. 8. 2018 „TÁTOVA VOLHA“
Kostýmní výtvarnice Eva nečekaně ovdověla. Ludvík se jí ani nestačil 
svěřit s tím, že kromě jejich dcery Terezy má ještě stejně starého neman-
želského syna. To alespoň naznačuje pečlivě ukrytá a náhodně objevená 
dětská kresba. Eva je rozhodnutá nečekané odhalení velkoryse igno-
rovat, ale Tereza, které se vlastní život sype pod rukama, se k  přízraku 
nevlastního bratra upne. Společně s  matkou se vydávají Ludvíkovým 
veteránem volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenek a přátel, aby 
o tajemství zjistily víc…

Promítat se bude na hřišti v areálu zámeckého parku po setmění (cca 
21.30 hodin), vstupné zůstává 50 Kč dítě, 80 Kč dospělý a  rodinná 
vstupenka 210 Kč. Nebude chybět stánek s občerstvením BARbucha. 
Těšíme se.

OVVSČ/kultura/info o filmech Kino Sněžník
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KULTURNÍ KALENDÁŘ

KULTURNÍ OKÉNKO
Sobota 23. 6. 2018 – zábava pro celou rodi-
nu bude probíhat v areálu zámeckého parku 
od  13 do  23 hodin. Díky 670. výročí první 
písemné zmínky o  Jílovém proběhnou letní 
jílovské slavnosti v lehce historickém duchu. 
Připraveni jsou šermíři s  ležením a  ražbou 
mincí, sokolníci s dravci a sovami, kovář v do-
bovém oblečení. Pro děti bude připraven 

aquaroller a lezecká stěna, skákací hrad, mu-
zikohraní… Nejen místní kapela The Ripers 
vám zahraje, zaposlouchat se budete moci 
do historické hudby v podání skupiny Gutta, 
večer pak vystoupí Ewa Farna tribute (revival) 
a kapela Zakázaný ovoce. Vystoupí tanečnice 
a  děvčata se zumbou. Ve  vstupní hale zám-
ku budou k vidění obrázky z historie zámku 
a Jílového. Pro zájemce bude k dispozici nové 
razítko a k prodeji budou i pexesa s motivem 
Jílového a okolí. Sešlo se i pár soutěžních fo-

tografií, které si budete moci prohlédnout, ví-
těze fotografické soutěže budeme kontakto-
vat. Chybět nebudou stánky s občerstvením, 
vstupné je zdarma!

Středa 27. 6. 2018 – na hlavním sále zámku 
bude probíhat beseda a promítání s panem 
Pavlem Chalupou, a to od 18 hodin. Beseda 
je zaměřena částečně k  100. výročí vzniku 
samostatného Československého státu, poví-
dání o projektu „narozeni 1918“, promítání fo-
tografií a videozáznamů výpovědí vybraných 
seniorů… Následovat bude prohlídka výsta-
vy ke 100. výročí 1. světové války komento-
vaná autorem Tomášem Domalypem, která 
stále probíhá v krbovém sále Jílovského zám-
ku. Vstupné na besedu je 30 Kč. Pokud máme 
mezi sebou stoleté občany, kteří se nemůžou 
dopravit na besedu a rádi by se jí zúčastnili, 
ozvěte se, prosím, nejpozději do 25. 6. 2018 
na tel. 732 832 470, pokusíme se zajistit od-
voz. 

Sobota 30. 6. 2018 – tradiční Rockfesťáček 
se bude konat v  areálu Jílovského zámku. 
Od 16 do 23 hodin dostanete nálož rockové 
hudby v podání kapel: IZIBAND, F.A. KING, Mi-
lan Chriss Satnik se svojí THE ULIMATE ROCK 
SHOW (koncertní show s největšími hity 80. 
let) a na závěr kapela MENHIR. Bude pro vás 
připraven BARbuchův stánek s občerstvením 
a pivem, vstup na akci je zdarma. 

OVVSČ/kultura
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

V úterý 10. dubna 2018 se třídy 6.A a 6.C spo-
lečně zúčastnily exkurze na policejní a hasič-
skou stanici v  Děčíně. Třídy byly rozděleny 
na dvě skupiny. 6.A jako první navštívila ex-
pozici Rajské ostrovy v  ulici Teplická. Třída 
6.C si mezitím prohlížela policejní stanici. 
Prováděl je pan učitel Křivan a paní učitelka 
Hendrychová. V 9 hodin se skupiny vyměnily.

Na policejní stanici jsme si prohlédli kance-
láře, vyzkoušeli jsme si vybavení a  výstroj 
policejních hlídek, pobyt ve  12hodinové 
cele pro neposlušné vězně, zkoušeli jsme 
nabít zbraň a na konci nám policisté na pa-
mátku sejmuli otisky prstů. Také jsme si vy-
zkoušeli brýle, které simulují požití alkoholu 
a marihuany.

V pátém ročníku se děti ve vlastivědě učí, jak 
se kdysi žilo na  venkově. Jak se dělilo ven-
kovské obyvatelstvo, co lidé tehdy jedli a jak 
se oblékali, jaké bylo uspořádání venkovské-
ho stavení atd. Aby se to malým školákům 
lépe pamatovalo, není nic snazšího, než jim 
umožnit zhlédnout vše na vlastní oči. A  tak 
jsme začátkem května vyrazili do  skanzenu 
v  Zubrnicích. Děti viděly, jak se mlelo obilí 
ve  mlýně, poznaly venkovskou školu, na-
vštívily venkovské stavení s  hospodářskými 
staveními a  v  dobově zařízeném obchůdku 
si mohly koupit suvenýry. Všechny budovy 
jsme prošli s paní průvodkyní, která nám sdě-

lila o životě na vsi minulých generací spous-
tu zajímavých informací, jež byly vhodně 
uzpůsobeny dětským posluchačům. Žáci si 
zde své znalosti získané ze školních lavic dali 
do souvislostí a nejspíše je i o trochu rozšířili. 
Každopádně se jednalo o příjemně strávené 
dopoledne obohacené informacemi z  naší 
historie... Pro rodiče letošních páťáků bylo 
jistě milým bonusem, že celá akce byla finan-
cována z peněz, které děti společně s rodiči 
získaly aktivním přístupem ke sběru starého 
papíru.

 
text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Výlet do Tiských stěn
Letošního výletu, který se konal na  rozlou-
čenou se zájmovým útvarem sportovní hry, 
se zúčastnilo pět dětí uvedeného útvaru. 
Doprovodilo je pět dospělých s dalšími třemi 
dětmi. Celkem tedy do Tiských stěn vyrazilo 
14 výletníků. 
Za  hezkého slunečného téměř prázdnino-
vého počasí jsme autobusem dojeli do Tisé. 
Poklidným tempem jsme si prošli a prohlédli 
místní skalní město a  poté vyrazili překrás-
nou přírodou do  obce Sněžník. Zde jsme si 
na terase místní hospůdky dopřáli malé ob-
čerstvení, které ke každému správnému výle-
tu neodmyslitelně patří. Po chvíli odpočinku 
jsme se už vydali dolů do údolí, kam jsme bez 
obtíží dorazili. Výlet se vydařil, všichni jeho 
aktéři byli s  jeho průběhem opravdu spoko-
jeni. Letošní sportovky jsou minulostí a nám 
nezbývá, než se těšit na sportovní hry a akce 
s nimi spojené, které se ale budou opět konat 
až v příštím školním roce. 

Mgr. Heřman Žilík

Návštěva skanzenu v Zubrnicích

Exkurze do policejní a hasičské stanice v Děčíně
V  10 hodin se obě třídy sešly a  společně se 
přesunuly k  hasičům, kde si žáci prohlédli 
vybavení vozů, do  jednoho také nastoupili. 
Po  chvíli všichni nahlédli do  kanceláří a  ná-
sledně do myček obleků a skladů. 
Nejlepší byl konec exkurze, kdy jsme vyšli 
do  prvního patra a  všichni jsme se sklouzli 
po tyči dolů. Nakonec se i paní učitelka Hen-
drychová nechala přemluvit a  sklouzla se 
dolů jako my.
Na závěr jsme šli všichni společně i s panem 
učitelem Křivanem, paní učitelkou Hendrych-
ovou a paní ředitelkou na zmrzlinu. Byla moc 
dobrá a  děti si ji pochvalovaly. Dojeli jsme 
autobusem do Jílového a před jednou hodi-
nou odpoledne byl rozchod. Všem se exkurze 
moc líbila.

 text: Michaela Sládková, 6.A
 foto: Markéta Kácová
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SPORTOVNÍ RUBRIK A
Sezóna 2017 – 2018

19. 5. FK Jílové 1:0 np H.Jiřetín/Litvínov

27. 5. Neštěmice 5:2 FK Jílové

2. 6. FK Jílové 3:1 Jiskra Modrá

9. 6. FK Jílové 5:1 Litoměřicko B

20. 5. Jiskra Modrá 5:1 Neštěmice

27. 5. Jiskra Modrá 0:1 Litoměřicko B

2. 6. FK Jílové 3:1 Jiskra Modrá

10. 6. Jiskra Modrá 0:1 Vilémov

FK Jílové – krajský přebor dospělých FC Jiskra Modrá – krajský přebor dospělých

 KŠ

Atletický víceboj
Naprosto ideální počasí jako stvořené k účasti na spor-
tovních závodech. Takové podmínky přivítaly jílovské 
děti, které se rozhodly zúčastnit Atletického víceboje, 
který proběhl ve čtvrtek 4. května na sportovním hřišti 
u Základní školy v Jílovém. 
V letošním roce si přišlo poměřit své sportovní doved-
nosti devět dívek a patnáct chlapců druhých až pátých 
tříd, což je naprosto stejný počet jako v loňském roce. 
Děti soutěžily v  běhu na  60  metrů, skoku do  dálky, 
hodu míčkem do dálky a na cíl. Vytrvalostní běh, který 
byl v loňském roce zrušen kvůli nadprůměrným teplo-
tám, si letos děti letos dopřály. Dívky běžely 400 met-
rů a chlapci 600 metrů. Všichni závodníci jako obvykle 
soutěžili s chutí, nesmírně srdnatě, ale zároveň v duchu 
fair play.
Pro všechny zúčastněné byly připraveny diplomy 
a malá sladkost. Díky za pomoc při organizaci závodu 
právem patří Janu Drienovi a  žákům šestých a  devá-
tých tříd. Jsem moc rád, že se stále najdou mladí lidé, 
kteří si místo posedávání u počítače nebo poflakování 
po  sídlišti přijdou ve  svém volném čase zasportovat. 
Pokud tomu tak bude i  nadále, budu s  největší ra-
dostí pro takovéto děti organizovat sportovní závody 
i v příštích letech!

Mgr. Heřman Žilík

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Koupím garáž v OV,
Jílové – sídliště. 
Tel.: 723 257 338 (volat večer)

Prodám pozemek, výměr 1440 m², 
na konci Havlíčkovy ulice. 
Tel.: 728 517 806

Půjčka bez navýšení 3 – 9 tisíc, 
žádné úroky. Tel.: 777 620 125



13JÍLOVSKÁ SOVA • ČERVEN 2018

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

9JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2018
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Životní jubilea

Vzpomínáme

Gratulace

Bohumil Ráž
Dne 6. června tomu bylo 10 let, co náhle odešel 
milovaný manžel, otec a dědeček, pan Bohumil Ráž. 
Vy, co jste ho znali, vzpomeňte s rodinou.

Slavomil Farský
Dne 12. června uplynulo 8 let, 
kdy nás náhle opustil milovaný syn, pan Slavomil Farský. 
Stále vzpomíná maminka a bratr s rodinou.

Jana Křížková
Dne 22. června tomu budou 4 roky, co nás náhle opustila 
paní Jana Křižková.
Vzpomíná rodina Hanzlová.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

ČERVEN

VÁCLAV BAIER

MIROSLAV BARTOŠ

RŮŽENA BENEŠOVÁ

BOŽENA BRABCOVÁ

BRONISLAVA FOJTOVÁ

ANDĚLA GOTTSMANNOVÁ

ZDENĚK HORÁK

MILENA CHYTRÁ

JIŘINA KLEKNEROVÁ

PAVEL KNÍŽEK

OTTO KOŘÁN

EVA KŘÍŽOVÁ

DANUŠE KUČEROVÁ

MARTA KUČEROVÁ

IVONA KUNTOVÁ

JANA MACHOVÁ

JAN MORDAČÍK

RŮŽENA NOVOTNÁ

ANNA PILAŘOVÁ

ANNA ŘEHÁKOVÁ

FRIEDA VLACHOVÁ

ZDEŇKA ZÁBRODSKÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro prázdninové dvojčíslo je 27. 7. 2018 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 10. 8. 2018.

Datum Ordinační hodiny: 8.00 – 11.00 hodin

16. – 17. 6. MUDr. Vladimír Vojtěch 28. října 110, Děčín I    412 151 056

23. – 24. 6. MUDr. Pavel Hladík Weberova 1537/7, Děčín VI   412 539 298

30. 6. – 1. 7. MUDr. Vladimír Vojtěch 28. října 110, Děčín I 412 151 056

5. – 8. 7. MUDr. Oleksandr Plyuschakov Myslbekova 404/23, Děčín I    412 519 622

14. – 15. 7. MUDr. Vladimír Vojtěch 28. října 110, Děčín I     412 151 056

21. – 22. 7. MUDr. Rita Rambousková Riegrova 773/72, Děčín II 412 526 250

28. – 29. 7. MUDr. Alena Křemenová Sokolská 129, Děčín IX 412 544 539

4. – 5. 8. MUDr. Adolf Křemen Teplická 270 Jílové 412 550 343

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST
ČERVEN-ČERVENEC-SRPEN

Skleničku zvedáme, vínečko pijeme,
přejeme Vám zdravíčko, však jste naše sluníčko. 
Jen to nejlepší k životnímu jubileu přeje našim 
miláčkům

Evičce Křížové a Ivušce Rigové 
Olča, Petr a děti.


